Diretoria Geral

Portaria

Portaria Presidência

PORTARIAS
DE DIÁRIAS

PORTARIA nº 1121, de 11 de março de 2019.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, tendo em vista a
Portaria TRT4 nº 4.650/2016, alterada pela Portaria nº 6.943/2017, publicada no Boletim de Serviço nº 226, de 15-12-2017, e considerando o que
consta nos processos administrativos nº 0003307-72.2013.5.04.0000 e nº 0001709-73.2019.5.04.0000, resolve AUTORIZAR a prestação de
serviço na modalidade de teletrabalho, a contar de 13-03-2019, nos termos das Resoluções CSJT nº 151/2015 e nº 207/2017 e CNJ nº 227/2016,
ao servidor a seguir nominado e qualificado:
(102920) PETERSON DE MEDEIROS BATISTA, Técnico Judiciário, Área Administrativa, ASSISTENTE DE EXECUÇÃO-FC04, 2ª Vara do
Trabalho de Canoas.

VANIA CUNHA MATTOS

Presidente do TRT da 4ª Região/RS

PORTARIA nº 1126, de 11 de março de 2019.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, tendo em vista a
Portaria TRT4 nº 4.650/2016, alterada pela Portaria nº 6.943/2017, publicada no Boletim de Serviço nº 226, de 15-12-2017, e considerando o que
consta nos processos administrativos nº 0003307-72.2013.5.04.0000 e nº 0001724-42.2019.5.04.0000, resolve AUTORIZAR a prestação de
serviço na modalidade de teletrabalho, a contar de 12-03-2019, nos termos das Resoluções CSJT nº 151/2015 e nº 207/2017 e CNJ nº 227/2016,
à servidora a seguir nominada e qualificada:
(100943) DENISE DE OLIVEIRA HORTA, Técnico Judiciário, Área Administrativa, ASSISTENTE-FC05, Serviço de Apoio aos Gabinetes.

VANIA CUNHA MATTOS
Presidente do TRT da 4ª Região/RS

PORTARIA DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA nº 1.188, de 13 de março de 2019.

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2684/2019 Data da disponibilização: Segunda-feira, 18 de Março  de 2019.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Vania Cunha Mattos

Presidente

Ricardo Carvalho Fraga

Vice-Presidente

Marçal Henri dos Santos Figueiredo

Corregedor Regional

Marcelo Gonçalves de Oliveira

Vice-Corregedor Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Anexos

Anexo 1: Portarias de diárias

Código para aferir autenticidade deste caderno: 131661

Diretoria Geral 1
  Portaria 1
    Portaria Presidência 1

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, e considerando o que consta no PA nº
0001555-55.2019.5.04.0000, resolve:

DESIGNAR o servidor CARLOS ALEXANDRE VIGIL D OLIVEIRA (17400), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de ASSISTENTEFC02, na Coordenadoria de Controle da Direção do Foro de Gramado.

PORTARIA nº 1.189, de 13 de março de 2019.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, e considerando o que consta no PA nº
0001555-55.2019.5.04.0000, resolve:

DESIGNAR, a contar da publicação, o servidor CARLOS ALEXANDRE VIGIL D OLIVEIRA (17400), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área
Administrativa, para exercer, em substituição, o cargo em comissão de COORDENADOR-CJ1, na Coordenadoria de Controle da Direção do Foro
de Gramado, nos impedimentos legais do titular.

PORTARIA nº 1.201, de 14 de março de 2019.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, e considerando o que consta no PA nº
0001779-90.2019.5.04.0000, resolve:

1. DISPENSAR a servidora ANDRESA DE AVILA SALATINO (95257), ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, da função
comissionada de ASSISTENTE DE GABINETEFC05, do Gabinete da Exma. Desembargadora Brígida Joaquina Charão Barcelos Toschi,
mantendo a remuneração da função comissionada até 29-08-2019, em virtude de concessão de licença à gestante.

2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETEFC05, acima referida.

3. REMOVER, a referida servidora, do Gabinete da Exma. Desembargadora Brígida Joaquina Charão Barcelos Toschi para a Secretaria de
Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 1.202, de 14 de março de 2019.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, e considerando o que consta no PA nº
0001779-90.2019.5.04.0000, resolve:

1. REMOVER, de ofício, a servidora NADIA ELIANA AGUDO (90026), ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, da Secretaria de
Gestão de Pessoas para o Gabinete da Exma. Desembargadora Brígida Joaquina Charão Barcelos Toschi.

2. DESIGNAR a referida servidora para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, no Gabinete da Exma.
Desembargadora Brígida Joaquina Charão Barcelos Toschi.

VANIA CUNHA MATTOS
Presidente do TRT da 4ª Região/RS

ÍNDICE

2684/2019 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Segunda-feira, 18 de Março  de 2019

Código para aferir autenticidade deste caderno: 131661

	Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região
	Diretoria Geral
	  Portaria
	    Portaria Presidência

INTERESSADO CARGO LOCALIDADE QTDE TIPO DE DIÁRIA INÍCIO FIM PORTARIA Nº MOTIVO

MATEUS RACHELLE SOCCOL
TECNICO JUD. - CARPINT E
MARCENARIA

CARAZINHO 1 DIÁRIA(S) NO RS-TÉC/AUX. 11/03/2019 11/03/2019 11682019 SERVIÇOS DE MARCENARIA NA VT.

MATEUS RACHELLE SOCCOL
TECNICO JUD. - CARPINT E
MARCENARIA

CARAZINHO 1 MEIA DIÁRIA NO RS-TÉC/AUX. 12/03/2019 12/03/2019 11682019 SERVIÇOS DE MARCENARIA NA VT.

PATRICIA IANNINI DOS SANTOS JUIZ DO TRABALHO SUBSTITUTO BRASILIA 1
JUIZ 1 GRAU FORA DO ESTADO MEIA-
DIÁRI

14/03/2019 14/03/2019 10852019
PARA PARTICIPAR DA 1ª REUNIÃO DOS GESTORES NACIONAIS E REGIONAIS DO
PROGRAMA TRABALHO SEGURO NA ENAMAT. PCD 24816, DE 07-03-2019.

PATRICIA IANNINI DOS SANTOS JUIZ DO TRABALHO SUBSTITUTO BRASILIA 1
JUIZ 1 GRAU FORA DO ESTADO
DIÁRIA

13/03/2019 13/03/2019 10852019
PARA PARTICIPAR DA 1ª REUNIÃO DOS GESTORES NACIONAIS E REGIONAIS DO
PROGRAMA TRABALHO SEGURO NA ENAMAT. PCD 24816, DE 07-03-2019.

RICARDO ALMEIDA DA SILVA TECNICO JUD. - SEGURANÇA PASSO FUNDO 1 MEIA DIÁRIA NO RS-ACOMP DES 80% 08/03/2019 08/03/2019 11682019 TRANSPORTE DA PRESIDENTE DO TRT4, DESA. VÂNIA MATTOS.

RICARDO ALMEIDA DA SILVA TECNICO JUD. - SEGURANÇA PASSO FUNDO 1 DIÁRIA NO RS-ACOMP. DES. 80% 07/03/2019 07/03/2019 11682019 TRANSPORTE DA PRESIDENTE DO TRT4, DESA. VÂNIA MATTOS.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIAS DE DIÁRIAS

.......1 de 1

Anexo 1 - PORTARIAS Portarias de diárias
2684/2019 - Segunda-feira, 18 de Março  de 2019 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 1

		2019-03-18T17:15:21-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148